МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 87

Об утверждении Плана действий,  Порядка действий ГБОУ «СШ № 57

г.о. Макеевка» по реализации дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства при установлении

различных уровней террористической опасности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации

от 14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической

опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по

обеспечению безопасности личности, общества и государства»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 №

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации

и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)», с целью определения порядка действий

должностных лиц и персонала ГБОУ «СШ № 57 г.о. Макеевка» при

установлении соответствующих уровней террористической опасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить к применению План действий ГБОУ «СШ № 57 г.о.

Макеевка» по реализации дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства при установлении

различных уровней террористической опасности (приложение 1).

2. Утвердить к применению Порядок действий по реализации

дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и

Государства при установлении  различных уровней террористической

опасности га территории ГБОУ «СШ № 57 г.о. Макеевка»  (приложение 2).

3. Утвердить к применению Памятку сотрудникам и учащимся об их

действиях  при установлении уровней террористической опасности

(приложение 3).

4. Заместителю директора по воспитательной работе Шишениной Т.А.

довести настоящий приказ до сведения сотрудников общеобразовательной

организации.

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы                                                                 Н.А. Рославцева